
  
                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250, Αιγάλεω, 12241 Ημερομηνία:     

Τηλέφωνο : 210 - 5381506 Αρ. Πρωτ.:    

Ηλ. Ταχυδρ. : mech@uniwa.gr   

 

 

 

   

  ΠΡΟΣ :  

    

   

                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Της Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ως Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών [Ο.Δ.Ε ]  για την ανάδειξη των Διευθυντών των Τομέων 

Α. Ενέργειας-Περιβάλλοντος-Βιώσιμης Κινητικότητας,  

Β. Κατασκευών   

του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για 

το χρονικό διάστημα από 01-9-2025 έως 31-08-2027. 

 
Θέμα: Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές ανάδειξης Διευθυντών των Τομέων  

Α. Ενέργειας-Περιβάλλοντος-Βιώσιμης Κινητικότητας,  

Β. Κατασκευών   

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/02-03-2018) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 40 και 412 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄141).  

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια–Πρόγραμμα 

Διαύγεια» του N.4727/2020 (Α΄ 184), όπως ισχύουν. Τις διατάξεις του Ν. 

4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 52964 - 10/06/2025 Αιγάλεω 



ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 

συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν. 

4.  Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137).  

5.  Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-

2022 (Β΄ 5220) με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 

«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (Β΄ 5244).  

7. Τη με αριθμό 67342 (Φ.Ε.Κ. 684/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2023) πράξη με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

8. Την με αρ. 38510/28-04-2025 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

Διευθυντών/ντριών των Τομέων: Α. Ενέργειας-Περιβάλλοντος-Βιώσιμης 

Κινητικότητας, Β. Κατασκευών  και Γ. Συστημάτων Βιομηχανικής Παραγωγής 

και Διοίκησης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών  της Σχολής 

Μηχανικών  του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής , με θητεία από 01-09-2025 

έως 31-08-2027. 

 

                                                Ι. ΑΦΟΥ Δ Ι Α Π Ι Σ Τ Ω Σ Α Μ Ε  

 
Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας, οι νομίμως και 

εμπροθέσμως υποβληθείσες στην  Πρόεδρο του Τμήματος, αιτήσεις υποψηφιοτήτων 
καθώς και οι συνημμένες σε αυτές Υπεύθυνες Δηλώσεις του Ν.1599/1986, 
 
[α] του υποψήφιου για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα Ενέργειας-
Περιβάλλοντος-Βιώσιμης Κινητικότητας, Kαθηγητή κ. Κωνσταντίνου Μουστρή του 

Παναγιώτη [με αριθμό πρωτ. Αίτησης υποψηφιότητας 46098/19.5.2025] πληροί τις 
προϋποθέσεις των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141), όπως ισχύουν σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ΄ αριθμό 123024/Ζ1/6.10.2022 Υπουργικής 

Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 5220/7.10.2022) για την υποβολή υποψηφιότητας και δεν 



συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου τα αναφερόμενα σ’ αυτές κωλύματα 
εκλογιμότητας. 
[β]  του υποψήφιου για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα Κατασκευών, 
Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Αντωνίου Τσολάκη του Δημοσθένη [με αριθμό πρωτ. 
Αίτησης υποψηφιότητας 52126/05.06.2025] πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων 
του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141), όπως ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ΄ 
αριθμό 123024/Ζ1/6.10.2022 Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 5220/7.10.2022) για την 
υποβολή υποψηφιότητας και δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου τα 
αναφερόμενα σ’ αυτές κωλύματα εκλογιμότητας. 
 
[γ]  του υποψήφιου για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα Κατασκευών, Καθηγητή 

κ. Αχιλλέα Βαΐρη του Αλεξάνδρου [με αριθμό πρωτ. Αίτησης υποψηφιότητας 
52641/06.06.2025] πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 
141), όπως ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ΄ αριθμό 
123024/Ζ1/6.10.2022 Υπουργικής Απόφασης (Φ.Ε.Κ. 5220/7.10.2022) για την 
υποβολή υποψηφιότητας και δεν συντρέχουν στο  πρόσωπο του υποψηφίου τα 

αναφερόμενα σ’ αυτές κωλύματα εκλογιμότητας. 
 

 

                                               ΙΙ. Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Α Ν Α Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  Ω Σ  Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι Ο Υ Σ  

 
Mε βάση την ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητάς τους και 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις επικείμενες εκλογές της 10ης Ιουλίου 
2025 , για την ανάδειξη των Διευθυντών των Τομέων:    

Α. Ενέργειας-Περιβάλλοντος-Βιώσιμης Κινητικότητας,  

Β. Κατασκευών   

Του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής τους: 
                                                    

1. Κωνσταντίνο Μουστρή, Καθηγητή α΄ βαθμίδας για το αξίωμα του Διευθυντή του 
Τομέα Ενέργειας-Περιβάλλοντος-Βιώσιμης Κινητικότητας. 

2. Αχιλλέα Βαΐρη, Καθηγητή  α΄ βαθμίδας για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα 
Κατασκευών. 
3. Αντώνιο Τσολάκη, Αναπληρωτή Καθηγητή  για το αξίωμα του Διευθυντή του Τομέα 
Κατασκευών. 
 

Η παρούσα απόφαση, πέραν των προβλεπόμενων από τις σχετικές διατάξεις, θα 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών και θα 

καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

Εσωτερική διανομή: 

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων / Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

- Τμήμα Προπτυχιακών Σπουδών 

- Μέλη Δ.Ε.Π. των Τομέων 

- Υποψήφιους 

   

 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

ΑΙΜΙΛΙΑ ΚΟΝΔΥΛΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

  ΟΔΕ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

 


		2025-06-10T10:27:54+0300
	Aimilia  Kondyli




